
Kosmetiske forskelle

Er du indstillet på at leve med en 

farveforskel efter en skade? Hvis 

ikke, er dækningen kosmetiske 

forskelle nødvendig at have.

Eksempel 2
Du har en rørskade på dit badeværelse. Der er skade i 

hele gulvet og i den ene væg, hvorfor klinkerne er fjernet 

på både gulv og væg. I forbindelse med udbedringen af 

rørskaden vil du gerne have ens klinker på alle vægge, da 

den gamle klinke ikke længere kan ska昀昀es.

Vi betaler for nye klinker til den væg, som er beskadiget, 

men det koster kr. 22.000 ekstra at få skiftet klinkerne på 

de tre ubeskadigede vægge.

Med dækning for kosmetiske forskelle dækkes 50% af 

udgiften til udskiftningen af de ubeskadigede klinker, og du 

får derfor kr. 11.000 i erstatning til dette.

Kosmetiske forskelle er en tilvalgsdækning til din husforsikring, 

som hjælper dig i de tilfælde, hvor en reparation af et 

beskadiget område vil give et uens helhedsindtryk.

Det er sådan, at en husforsikring som standard ikke dækker 

beskadigelse af kosmetisk art samt farveforskelle mellem 

erstattede og ubeskadigede genstande. For at have dækning for 

dette, skal tilvalgsdækningen kosmetiske forskelle tegnes.

Dækningen omfatter kosmetiske forskelle på fastmonterede 

skabslåger, fronter, gulve, bordplader og 昀氀iser eller klinker i 
samme rum/lokale, såfremt genstande der er identiske med de 

beskadigede ikke kan genanska昀昀es.

Med dækningen dækkes 50% af udgiften til f.eks. nye fronter 

grundet kosmetiske forskelle, dog højst kr. 50.000 pr. skade.

Læs mere om de enkelte dækninger og undtagelser i 

betingelserne

Eksempel 1
Der kommer fygesne ind på dit loft, og da det smelter 

drypper der vand ned i dit køkken og ødelægger 2 af dine 

køkkenskabe samt bordpladen over disse. Det er ikke 

længere muligt at få identiske fronter og bordplade, og 

udvidet vandskade vil derfor dække tilsvarende genstande.

Der er dog ingen skade sket på hverken skabe eller 

bordplade på din kogeø, og du er derfor ked af, at dit køkken 

vil være med forskellige fronter og bordplader og dermed 

have kosmetiske forskelle.

 

Det koster kr. 40.000 ekstra at få nye fronter og bordplade til 

din kogeø.

Med dækning for kosmetiske forskelle dækkes 50% af 

udgiften til udskiftningen af de ubeskadigede fronter 

og bordplade på din kogeø, og du får derfor kr. 20.000 i 

erstatning til dette.

Eksempler på skader

Værd at vide
• Dækningen dækker kosmetiske forskelle mellem 

erstattede og ubeskadigede skabslåger, fronter, 

gulve og bordplader i samme rum/lokale

• Dækningen dækker kosmetiske forskelle mellem 

erstattede og ubeskadigede klinker i samme rum og i 

et afgrænset areal svarende til gulv eller vægge

• Rummene/lokalerne opdeles ved naturlige skillelinjer 

såsom dørtrin, gulvlister og døråbninger

• Det er en taksator, der opgør skaderne og afgør 

hvilken afgrænsning, der gælder

• Vi dækker 50% af udgifterne til udbedring af de 

kosmetiske forskelle dog højst kr. 50.000


